
Trwy dderbyn y Pecyn Agenda hwn yn electronig, rydych wedi arbed yr Awdurdod tua. £ ** mewn costau argraffu

AGENDA

Pwyllgor PWYLLGOR CYNLLUNIO

Dyddiad ac amser 
y cyfarfod

DYDD MERCHER, 17 GORFFENNAF 2019, 1.30 PM

Lleoliad YSTAFELL BWYLLGORA 4 - NEUADD Y SIR

Aelodaeth Cynghorydd Jones (Cadeirydd)
Cynghorwyr Lay, Ahmed, Asghar Ali, Driscoll, Gordon, Hudson, 
Jacobsen, Jones-Pritchard a/ac Sattar

1  Ymddiheuriadau am Absenoldeb

2  Cofnodion

Cymeradwyo cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 17 Mehefin 2019 fel gwir 
gofnod.

3  Datgan Buddiannau

I’w gwneud ar ddechrau'r eitem agenda dan sylw, yn unol â Chod Ymddygiad yr 
Aelodau.

4  Deisebau

Derbyniwyd deisebau ynghylch y ceisiadau canlynol yn unol â Rheol 14.2 
Gweithdrefn Cyfarfodydd Pwyllgorau. Mae’r deisebwyr wedi cael gwybod bod 
ganddynt hawl i siarad ac mae'r ymgeiswyr/asiantau wedi cael gwybod bod 
ganddynt hawl i ateb:

Cais rhif 18/01092/MNR, Greenmeadows, 102 Heol Pendwyallt, yr Eglwys 
Newydd 
Cais rhif 19/01339/MNR, 238 Pantbach Road, Rhiwbeina
Cais rhif 19/01238/MNR, Three Arches, Heathwood Road, Cyncoed

5  Ceisiadau Rheoli Datblygu

a  Greenmeadows, 102 Pendwyallt Road, yr Eglwys Newydd

b  19/01339/MNR, 238 Pantbach Road, Rhiwbeina

c  18/02874/MJR, 1-6 Cilgant Guildford, Canol y Ddinas



d  19/01238/MNR, Three Arches, Heathwood Road, Cyncoed

e  19/00598/MNR, Ystafelloedd Ymgynghori Cyncoed, 277 Heol Cyncoed, Cyncoed

f  19/00017/MNR, 160-166 Stryd Strathnairn, Plasnewydd

6  Ceisiadau wedi eu penderfynu gan Bwerau Dirprwyedig – Mehefin 2019

7  Eitemau Brys (os oes unrhyw)

Davina Fiore
Cyfarwyddwr Llywodraethu a Gwasanaethau Cyfreithiol
Dyddiad:  Dydd Iau, 11 Gorffennaf 2019
Cyswllt:  Kate Rees, 02920 872427, krees@caerdydd.gov.uk



GWE-DARLLEDU

Caiff y cyfarfod hwn ei ffilmio i’w ddarlledu’n fyw a/neu yn olynol trwy wefan y 
Cyngor.  Caiff yr holl gyfarfod ei ffilmio, heblaw am eitemau eithriedig neu 
gyfrinachol, a bydd y ffilm ar gael ar y wefan am 12 mis.  Cedwir copi o’r 

recordi
[...]
thereto and any matters ancillary thereto as 
defined in Regulation 4 (2) to (6) of the Regulations.

4 :   MINUTES 

The minutes of the meeting held on 15 May 2019 were approved as a correct record 
and signed by the Chair.

5 :   DECLARATIONS OF INTEREST 

COUNCILLOR                          ITEM                                  REASON

Jones-Pritchard              18/01092/MJR                           Developer is
                                                                                         Agent for a sale of
                                                                                        Property part owned.

Agenda Item 2



Sattar                              18/02622/MJR                        Personal Ward Councillor  

6 :   PETITIONS 

(i) Application no, 18/02622/MJR, Track 2000, Resource House, 54b Penarth 
Road, Grangetown.

(ii) Application no, 18/03020/MJR, Former Great Eastern Hotel, 54 Metal Street, 
Adamsdown

(iii) Application no, 18/01092/MNR, Greenmeadows, 102 Pendwyallt Road, 
Whitchurch 

(iv)Application no, 19/00459/MNR, 30 Fishguard Road, Llanishen 

In relation to (i), (ii) and (iv) the petitioners spoke and the agents/applicants 
responded. 

7 :   STOPPING UP ORDERS 

1. Stopping Up Order, Section 118, Highways Act 1980 19-23 Elmfield 
Close, Trowbridge.

The report requested that the Planning Committee direct Legal Services to 
make a Stopping Up Order under Section 118 Highways Act 1980.

RESOLVED: The Committee AGREED to instruct Legal Services to process 
the Section 118 Highways Act 1980 Stopping Up Order in relation to 19-23 
Elmfield Close, Trowbridge.  

2. Stopping Up Order, Section 118, Highways Act 1980, Ashfield Court, 
Trowbridge.

The report requested that the Planning Committee direct Legal Services to 
make a Stopping Up Order under Section 118 Highways Act 1980.

RESOLVED: The Committee AGREED to instruct Legal Services to process 
the Section 118 Highways Act 1980 Stopping Up Order in relation to Ashf
[...]
sion

8 Week 

target 

Achieved?

Applicant Name Decision DateProposal Location Decision

18/02754/MNR 23/11/2018  208 FalseCartwright Construction 19/06/2019DISCHARGE OF CONDITION 4 

(DISPOSAL OF SURFACE WATER) OF 

18/01223/MNR

26 HEOL DOLWEN, 

WHITCHURCH, CARDIFF, 

CF14 1RX

Full 

Discharge 

of Condition



19/00635/MNR 19/03/2019  80 FalseWoods 07/06/2019DISCHARGE OF CONDITIONS

3 - MATERIALS

4 - SITE ENCLOSURE

5 - HARD/SOFT LANDSCAPING

10 - DRAINAGE

14 - ASSESSMENT OF 

CONTAMINATION

15 - REMEDIATION SCHEME

16 - WORKS ASSOCIATED WITH 

REMEDIATION

17 - CONSTRUCTION MANAGEMENT 

PLAN

OF 18/03021/MNR

THE BUNGALOW, 

LLANCAIACH ROAD, 

WHITCHURCH, CARDIFF, 

CF14 1PX

Full 

Discharge 

of Condition

19/01249/MNR 07/05/2019  31 TrueMr Oliver O'Hara 07/06/2019CLADDING NORTH SOUTH AND EAST 

FACING FACES OF BRICK BUILDING 

WITH COLOUR COATED PROFILED 

SHEETING AND FORMATION OF 2 NO 

WINDOWS AND EMERGENCY EXIT 

DOOR AT GROUND FLOOR LEVEL

325 NORTH ROAD, 

BIRCHGROVE, CARDIFF, 

CF14 3BP

Permission 

be granted


	Agenda
	2 Cofnodion
	5a Greenmeadows, 102 Pendwyallt Road, yr Eglwys Newydd
	5b 19/01339/MNR, 238 Pantbach Road, Rhiwbeina
	5c 18/02874/MJR, 1-6 Cilgant Guildford, Canol y Ddinas
	19TAD114-001 (2) report.pdf
	Sheets and Views
	001



	5d 19/01238/MNR, Three Arches, Heathwood Road, Cyncoed
	Policy KP5: Good Quality and Sustainable Design
	19-1238MNR-1.pdf
	Policy KP5: Good Quality and Sustainable Design


	5e 19/00598/MNR, Ystafelloedd Ymgynghori Cyncoed, 277 Heol Cyncoed, Cyncoed
	5f 19/00017/MNR, 160-166 Stryd Strathnairn, Plasnewydd
	6 Ceisiadau wedi eu penderfynu gan Bwerau Dirprwyedig – Mehefin 2019





Minutes of the meeting


PWYLLGOR CYNLLUNIO

DYDD MERCHER, 17 GORFFENNAF 2019

Yn 
bressenol:

Cynghorydd Jones(Cadeirydd)

Cynghorwyr Lay, Ahmed, Asghar Ali, Driscoll, Hudson, 
Jacobsen, Jones-Pritchard a/ac Sattar

13 :   YMDDIHEURIADAU AM ABSENOLDEB 

Dim

14 :   COFNODION 

Cymeradwywyd cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 19 Gorffennaf 2019 yn gofnod 
cywir, ac fe’u llofnodwyd gan y Cadeirydd. 

15 :   DATGAN BUDDIANNAU 

CYNGHORDD                               EITEM                               RHESWM
Jones-Pritchard                       18/01092/MNR           Asiant gwerthu tŷ rwy’n berchen 
arno’n rhannol
                                                                                   yw’r ymgeisydd
                                                                                               
 

16 :   DEISEBAU 

(i) Cais rhif 18/01092/MNR, Greenmeadows, 102 Heol Pendwyallt, yr Eglwys 
Newydd 

(ii) Cais rhif 19/01339/MNR, 238 Pantbach Road, Rhiwbeina
(iii) Cais rhif 19/01238/MNR, Three Arches, Heathwood Road, Cyncoed
(iv)Cais rhif 19/00598/MNR, Ystafelloedd Ymgynghori Cyncoed, 277 Heol 

Cyncoed, Cyncoed
Mewn perthynas â (iii), siaradodd y deisebwr ac ymatebodd yr asiant. 

17 :   CEISIADAU RHEOLI DATBLYGU 

Ystyriodd y Pwyllgor yr atodlen o geisiadau rheoli datblygu a gyflwynwyd yn unol â 
Deddf Cynllunio Gwlad a Thref 1990.

PENDERFYNWYD: Y dylai’r Pwyllgor hwn yn unol â phwerau a ddirprwyir iddo 
benderfynu ar y ceisiadau rheoli datblygu canlynol yn ôl yr argymhellion a nodir yn 
adroddiad Cyfarwyddwr Gweithrediadau’r Ddinas yn amodol ar unrhyw ddiwygiadau 
pellach fel y manylir arnynt isod, a rhoi gwybod am y penderfyniad yn unol ag Adran 
70 Deddf Cynllunio Gwlad a Thref 1990 neu Adran 16 Adran 74 Deddf Cynllunio 
(Adeiladau Rhestredig ac Ardaloedd Cadwraeth 1990).

CEISIADAU A GANIATEIR



18/01092/MNR – YR EGLWYS NEWYDD/TONGWYNLAIS

GREENMEADOWS, 102 PENDWYALLT ROAD
Adeiladu 5 tŷ ac ailgyflunio'r byngalo cyfredol ynghyd â’r holl waith cysylltiedig. 

18/02874/MJR – CATHAYS

1-6 CILGANT GUILDFORD
Dymchwel eiddo teras

19/00598/MJR – CYNCOED

YSTAFELLOEDD YMGYNGHORI CYNCOED, 277 HEOL CYNCOED
Dymchwel yr adeilad cyfredol a chodi 4 fflat newydd.

19/01238/MJR – CYNCOED

THREE ARCHES, HEATHWOOD ROAD
Codi Maes Chwarae i Blant, ymestyn yr ardal seddi ar balmentydd presennol a'r 
ardal far awyr agored o fewn tiroedd amwynder y dafarn.

CEISIADAU WEDI’U GOHIRIO 
19/00017/MNR

160-166 STRATHNAIRN STREET
Dymchwel yr holl adeiladau cyfredol ac adeiladu 10 fflat hunangynhwysol (7 x 1 
ystafell wely/3 x 2 ystafell wely) gydag amwynder ar y safle, storfa feics a storfeydd 
gwastraff.

RHESWM: Er mwyn i ymweliad safle â'r lleoliad hwn gael ei gynnal.

19/01339/DCO – RHIWBEINA

238 PANTBACH ROAD
Dymchwel rhan o’r adeiladau unllawr a deulawr ac adeiladu adeilad tri llawr sy’n 
cynnwys dwy uned fasnachu a fflat un ystafell wely ar y llawr daear a thri fflat 
dwplecs ar y llawr cyntaf ac ar yr ail lawr.

RHESWM: Er mwyn i ymweliad safle â'r lleoliad hwn gael ei gynnal.

18 :   CEISIADAU WEDI EU PENDERFYNU GAN BWERAU DIRPRWYEDIG – 
MEHEFIN 2019 

19 :   EITEMAU BRYS (OS OES UNRHYW RAI) 

Daeth y cyfarfod i ben am Time Not Specified


